per nos provideatur oportuno, pro quo ac quod de nostra gracia speciali volumus 
eis conce ere, quatinus possint talem et consimilem amiciciam ac mutui favoris 
incrementum cum omnibus nostris subdictis patriarum nostrarum supradictarum 
videlicet Limburgie Lucemburgie Ghelrie Flandrie Hollandie Zellandie et Zuyt­
phanie, quo mediante nostri subdicti et mercatores patriarum nostrarum supra-

Hansisches Urkundenbuch XI. 1

dictarum gaudeant et fruantur ómnibus punctis et articulis supradictis ac pleno 
effectu earundem litterarum in civitate et libértate Coloniensi, et super hoc eis 
litteras necessarias et oportunas in forma debita concederé dignaremur nobis humi- 
liter supplicarunt. Hiñe est quod nos desiderantes circa ea, que commodum et 
utilitatem subdictorum nostrorum et eciam civium et incolarum dicte civitatis 
Coloniensis respiciunt, libenter intendere prehabito super hiis bono et maturo con- 
süio vobis et vestrum cuilibet districte precipiendo mandamus, quatinus predictam 
civitatem Coloniensem civesque et incolas quoscumque ejusdem ómnibus et sin- 
gulis punctis et articulis in predictis litteris contentis ac omni effectu et tenore 
earundem tarn in aquis quam in terris plenarie et pacifice, prout hactenus debite 
usi sint, gaudere faciatis et permittatis et quilibet vestrum prout ad eum pertinuerit 
faciat et permittat, cessante impedimento et disturbio in contrarium quibuscun- 
que, eo tarnen salvo quod subdicti et mercatores patriarum nostrarum predic- 
tarum videlicet Lotharingie Brabancie Limburgie Lucemburgie Gelrie Flandrie 
Hollandie Zellandie et Zutphanie eciam eisdem punctis et articulis ac omni effectu 
et tenore prescriptarum litterarum juxta formam earundem in prefata civitate 
Coloniensi et libértate ejusdem similiter gaudeant et utantur, presentibus dura- 
turis usque ad nostram revocacionem, eo tarnen salvo quod post dictam nostram 
revocacionem adhuc durabit dicta concordia et amicicia usque ad quatuor menses. 
Datum in dicta civitate nostra Coloniensi die 25. Aprilis anno Domini I4861 et 
regni nostri primo.

Per regem.
De Goudebault.

31. Danzig an Middelburg: Der Danziger Bürger Schiffer Jacob Vos hat mit seinen 
Freunden geklagt, daß, als er im vergangenen Jahr mit seinem ihm und anderen 
Danziger Bürgern gehörenden Schiff vor Arnemuiden lag und selbst in Arne- 
muiden war, einer von seinen Leuten alse de putker durch de Spanjarde doeth 
geslagen unde im sodanen mercklike gewolt gedaen siin, als aver desulve 
dode man durch siin unde ander schepesvolk dar ummelang liggende to 
grave gebrocht sii gewesen, siin de Spanjarde denselven schepesvolke, als 
zee wedderumme vam grave gekomen, bojegendt unde in wedderwillen to- 
hope gestortet unde geslagen, zo dat etlike Spanjarde darsulvest doedt solen 
siin gebleven, weshalb Schiffer Vos, obwohl er bei der Schlägerei nicht zugegen 
war, auf Betreiben der Spanier in Middelburg ins Gefängnis gesetzt wurde und 
seine Freunde sowie einige Middelburger Bürger für eine beträchtliche Summe 
als Bürgen setzen mußte; erklärt für unbillig, daß der Unschuldige für die 
Schuldigen haftbar gemacht wird, was Danzig in ähnlichem Falle nicht getan 
haben würde; bittet, die Bürgen aus der Bürgschaft zu entlassen und die Danziger 
Schiffer und Kaufleute zu fördern, wie es Danzig mit den Middelburgern halten 
wird. —  [1486 April— M a i ] 2.